
    

ZAB. 120.3.10.2025 

ZARZĄDZENIE NR 15/2025 

 STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

Z DNIA 28.03.2025 r. 

 

w sprawie powołania Komisji do dokonania oceny i wydzielenia dokumentacji 

niearchiwalnej przeznaczonej do brakowania znajdującej się w archiwum zakładowym 

Starostwa Powiatowego we Włocławku 

 

Działając na podstawie art. 5 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 ze zm.), § 9 rozporządzenia Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 października 2015 r. w sprawie klasyfikowania 

i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów 

państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 246), § 38 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych, rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji          

i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67) oraz § 6 ust. 3 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku, stanowiący załącznik 

do uchwały Nr 23/24 Zarządu Powiatu we Włocławku z dn. 12 lipca 2024 r., w sprawie 

przyjęcia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku, zarządza     

się co następuje:  

 

§ 1. Powołuję komisję do oceny dokumentacji niearchiwalnej w składzie: 

1) przewodniczący komisji – Zbigniew Perlikowski, 

2) członek komisji – Maria Wrzesińska, 

3) członek komisji – Joanna Bilińska.  

 Analizie i ocenie pod względem przydatności użytkowej, poddana zostanie 

dokumentacja niearchiwalna z Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego we Włocławku     

z lat 2011-2019. 

 

§ 2. Do zadań komisji należy: 

1) na podstawie spisów zdawczo-odbiorczych akt przechowywanych w archiwum 

zakładowym, dokonanie oceny i wydzielenie dokumentacji niearchiwalnej, której 

okres przechowywania minął 

2) sporządzenie protokołu oceny akt; 



    

3) przygotowanie spisu dokumentacji niearchiwalnej przeznaczonej na makulaturę 

lub zniszczenie; 

4) sporządzenie wniosku do Archiwum Państwowego w Toruniu o wyrażenie zgody 

na brakowanie dokumentacji niearchiwalnej. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania, Administracji 

i Bezpieczeństwa. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do zarządzenia nr 15/2025 Starosty Włocławskiego w sprawie powołania Komisji do 

dokonania oceny i wydzielenia dokumentacji niearchiwalnej przeznaczonej                      

do brakowania znajdującej się w archiwum zakładowym Starostwa Powiatowego              

we Włocławku 

 

Podstawę prawną do wydania przez starostę niniejszego zarządzenia stanowi art. 5 

ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 

r. poz. 164 ze zm.), § 9 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 

października 2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, 

przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów państwowych i brakowania 

dokumentacji niearchiwalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 246), § 38 Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych, 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67) oraz § 6 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego we Włocławku stanowiącego załącznik do uchwały Nr 23/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 12 lipca 2024 r. 

Przedłożone zarządzenie jest regulacją, którego głównym celem jest potrzeba 

kompleksowego rozwiązania i uporządkowania kwestii dotyczącej likwidacji dokumentacji 

niearchiwalnej dla której okres przechowywania w archiwum zakładowym minął. 

Aktualnie przedmiot projektu jest regulowany w sposób ogólny przepisami ustawy 

z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. Niniejsze zarządzenie 

powołuje oraz precyzuje obowiązki i zakres prac komisji. 

Niniejsze zarządzenie nie powoduje dodatkowych obciążeń finansowych dla budżetu 

powiatu. 

 


